
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αθήνα,  02-03-2018 
Αρ. Πρωτ.  1792 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧ ΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

 
Πληροφορίες : Π. Κουτρέτσης 
Τηλέφωνο 2105275141 
E-mail  :pkoutretsis@mou.gr 

 

 

 

Θέμα: 6η Τροποποίηση της Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 311 του 
ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 6.4 του ΠΑΑ 2014 – 2020  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις του Μέτρου 311 του ΠΑΑ 2007-2013 στο 
Μέτρο 6.4 του ΠΑΑ 2014-2020» 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1974/2006 για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 

το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 65/2011 για τη θέσπιση λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή διαδικασιών 

ελέγχου καθώς και την πολλαπλή συμμόρφωση σε σχέση με μέτρα στήριξης της αγροτικής 

ανάπτυξης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1698/2005 του Συμβουλίου. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1310/2013 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για 
τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή τους για το έτος 
2014 και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των 
κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 



Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 
2014. 

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 807/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρωση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 
αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 
και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

8. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την 
έγκριση του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα 
το κεφάλαιο 19: «Μεταβατικές ρυθμίσεις» αυτού. 

10. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265 Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) 
και άλλες διατάξεις όπως κάθε φορά ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 107 (ΦΕΚ 174/28-08-2014, τ.Α) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 4305/2014 (ΦΕΚ 
237/31.10.2014, τ.Α) 

12. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/22-09-2015, τ. Α): «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

13. Την υπ’ αριθμ. 2536/35588/27-03-2015 (ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ/30-03-2015) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας  με την οποία διορίστηκε ο Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη στη θέση του 
Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

14. Την υπ’ αριθμ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ 2366/Β/4-11-2015) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «µε 
εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ». 



15. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 
2014 -2020 (ΦΕΚ 1273/τ. Β’/04-05-2016), όπως ισχύει κάθε φορά. 

16. Τις Αποφάσεις με τις οποίες εντάχθηκαν οι εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις στο Μέτρο 311 του 
ΠΑΑ 2007 – 2013. 

17. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 790/15-2-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΜΒ-ΦΒ8) συμφωνία χρηματοδότησης 
για τη σύσταση ταμείου δανειοδότησης με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» Μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου – Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων και της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία  «ΕΘΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε» (Ε.Τ.Ε.Α.Ν. Α.Ε.) 

18. Το σύνολο των δαπανών που έχουν πληρωθεί από τον ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 31/12/2015 για τις εν 
λόγω συνεχιζόμενες πράξεις στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2007-2013 όπως αυτές εμφανίζονται στο 
συνημμένο Πίνακα. 

19. Την ετήσια εγκύκλιο του ΥΠΑΝ για την κατάρτιση του ΠΔΕ τρέχοντος έτους. 

20. Την υπ’ αριθ. 2903/05-04-2016 απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 
311 του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 6.4 του ΠΑΑ 2014 – 2020. 

21.  Το γεγονός ότι για τις εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις έχει υποβληθεί από τον αντίστοιχο 
δικαιούχο τουλάχιστον ένα (1) αίτημα πληρωμής στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2007-2013. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την τροποποίηση της με αριθμ. 2903/5.4.2016 Απόφασης ως προς τα κάτωθι σημεία: 

1. Τη συνέχιση  των πράξεων  του Μέτρου  311 του  ΠΑΑ 2014 – 2020 Συνολικού Προϋπολογισμού 
στο ΠΑΑ 2014-2020 5.773.353,47€ (στήλη 9, πίνακα 1) σύμφωνα με τα στοιχεία του Πίνακα 1. 

2. Τον Πίνακα 1: 

 



 

 

Πίνακας 1. Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 

 

Τίτλος 
 

Προηγούμενος (- 
οι) Κωδικός 

Ενάριθμος στο 
ΠΑΑ 2007-2013 

Νομικές 
Δεσμεύσεις 
(σε Δ.Δ.) στο      
ΠΑΑ 2007- 

2013 

Νομικές 
Δεσμεύσεις 

συνεχιζόμενω
ν 

πράξεων (σε 
Δ.Δ.) στο ΠΑΑ 

2007- 2013 

Συνολικές 
Κατανομές 

μέχρι 31-12- 
2015 

Σύνολο 
Πραγματικών 

Πληρωμών 
πράξης 

(σε Δ.Δ.) από 
ΟΠΕΚΕΠΕ 

μέχρι 
31/12/2015 

Σύνολο Πληρωμών 
Συνεχιζόμενων 

πράξεων (σε Δ.Δ.) 
από ΟΠΕΚΕΠΕ 

μέχρι 31/12/2015 
(Κλείσιμο στο 

ΠΑΑ 2007-
2013) 
 

Ποινές, 
Μειώσεις 

Προϋπολογισμός 
(σε όρους Δ.Δ.) 
στο ΠΑΑ 2014- 

2020 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9=4-7-8) 
Μέτρο 311 
«Διαφοροποίηση 
προς μη γεωργικές 
δραστηριότητες 
2010» 

2010ΣΕ08280025 6.878.360,86 6.084.320,39 3.132.099,48 3.132.099,12 2.339.904,96 109.087,79 3.635.327,64 

Μέτρο 311 
«Διαφοροποίηση 
προς μη γεωργικές 
δραστηριότητες 
2013» 

2013ΣΕ08280015 2.684.033,56 2.684.033,56 799.245,29 566.218,18 566.218,18 134,55 2.117.680,83 

Έξοδα διαχείρησης 
της ΕΤΕΑΝ Α.Ε. για 
το μέτρο 311 

2013ΣΕ08280020 20.345,00 20.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.345,00 

ΣΥΝΟΛΟ  9.582.739,42 8.788.698,95 3.931.344,77 3.698.317,30 2.906.123,14 109.222,34 5.773.353,47 



 

4. Το Παράρτημα Ι της Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 311 

Το ποσό των 5.773.353,47€ (στήλη 9, πίνακας 1) θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 2903/05.04.2016 Απόφαση 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
 
 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 
2.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

   Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Π.Α.Α.  

 
 
 
 
 
 
 
 



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 

Α/Α 

Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2007-2013 
Δικαιούχος Τίτλος  

Νομικές 
Δεσμεύσεις 
(σε Δ.Δ.) στο 
ΠΑΑ 2007- 

2013 

Πληρωμές  από 
ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 

31/12/2015 (Κλείσιμο 
στο ΠΑΑ 2007-2013) 

Ποινές, 
Μειώσεις  

Προϋπολογισμός 
πράξης (σε όρους 

Δ.Δ.) στο ΠΑΑ 
2014-2020   

(Α) (Β) (Γ) (Δ) (Ε) (ΣΤ) (Ζ=Δ-Ε-ΣΤ) 

1 173511 ΧΑΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ίδρυση τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών, από 
τον ΧΑΡΕΑ ΓΕΩΡΓΙΟ στο Δ.Δ. 

Προαστίου του Δήμου 
Λεύκτρου Μεσσηνίας στη θέση 

"Τσεράλια". 

302.945,40 60.560,60 1.248,01 241.136,79 

2 173725 ΘΑΛΑΣΣΕΛΛΗ 
ΣΟΦΙΑ 

Ίδρυση δύο τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών από τη 

Θαλασσέλλη Σοφία στο Δ.Δ. 
Πολιχνίτου του Δήμου 

Πολιχνίτου 

264.372,03 135.904,90 0,00 128.467,13 

3 173728 ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 
ΤΑΒΕΡΝΑΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ 
ΣΤΟ ΔΔ ΟΚΤΩΝΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΥΛΩΝΟΣ 

79.666,47 25.926,88 0,00 53.739,59 

4 173734 ΝΤΑΒΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΑΚΑΡΟΝΙΩΝ ΣΤΟ 
ΡΑΦΤΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΙΑΣ 

123.777,60 73.590,85 835,42 49.351,33 

5 174181 ΣΕΡΔΑΡΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 
(ΤΑΒΕΡΝΑ) ΑΠΌ ΤΟΝ ΣΕΡΔΑΡΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΣΤΟ Δ.Δ. ΜΑΤΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΕΝΕΟΥ 

126.658,72 36.108,33 307,01 90.243,38 

6 174192 ΧΥΔΗΡΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ίδρυση επιχείρησης 
Τουριστικών Κατοικιών, από τον 

Χυδηριώτη Γεώργιο, στο Δ.Δ. 
Αρίσβης του Δήμου Καλλονής 

253.774,03 158.602,66 2.281,68 92.889,69 



7 174213 ΜΑΣΤΡΟΓΙΩΡΓΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Κατασκευή νέων τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών , από 

τον Νικόλαο Μαστρογιώργη στο 
Δ.Δ. Αγίου Πέτρου του Δήμου 

Υδρούσας στην Άνδρο 

286.171,81 129.587,35 0,00 156.584,46 

8 175341 ΓΟΥΜΕΝΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ίδρυση χώρου Εστίασης από τον 
Γουμενάκη Γεώργιο στο Δ.Δ. 

Γλώσσης του Δήμου 
Κολυμβαρίου 

148.037,17 36.153,62 794,51 111.089,04 

9 175367 ΚΙΟΣΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Ίδρυση αυτοεξυπηρετούμενου 
καταλύματος δύο τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών, από 

τον ΚΙΟΣΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ στην  
Καστανερή Δήμου Παιονίας, Ν. 

Κιλκίς 

78.530,90 18.335,62 0,00 60.195,28 

10 176121 ΡΑΣΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ίδρυση 2 τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών 

δυναμικότητας 10 κλινών, από 
το Ρασούλη Γεώργιο του 

Στυλιανού στο Δ.Δ. Σισών του 
Δήμου Γεροποτάμου. 

156.779,92 33.981,29 0,00 122.798,63 

11 176243 ΖΕΡΒΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ 

ΔΥΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΕΣ 
ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΣΤΟ Δ.Δ. 

ΚΥΡΙΑΝΝΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΚΑΔΙΟΥ 

273.151,30 57.962,93 6,18 215.182,19 

12 176378 ΔΟΜΑΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

Ίδρυση δύο τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών (10 

κλίνες) με δύο πισίνες από τη 
ΔΟΜΑΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ στο Δ.Δ. 

Αγγελιανών του Δήμου 
Μυλοποτάμου στη τοποθεσία 

Σπηριάρα 

229.271,99 128.418,84 0,00 100.853,15 

13 176380 ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

Ίδρυση του Παντοπωλείου 
"ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ", από τον 

ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ στο Δ.Δ. 
Κάτω Ασιτών του Δήμου 

Γοργολαϊνη 

120.733,51 29.091,17 0,00 91.642,34 

14 176381 ΒΑΜΒΟΥΚΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

Ίδρυση 3 τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών 

δυναμικότητας 18 κλινών και 
μικρής παραδοσιακής ταβέρνας 
δυναμικότητας 32 καθισμάτων, 
από τη ΒΑΜΒΟΥΚΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
του ΚΩΝ/ΝΟΥ στα Αγγελλιανά 

του Δήμου Γεροποτάμου. 

291.540,40 57.864,97 0,25 233.675,18 



15 176417 ΒΕΝΤΟΥΡΗ 
ΔΟΜΙΝΙΚΗ 

ΙΔΡΥΣΗ 6 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 21 ΚΛΙΝΩΝ.  
ΣΕ ΙΔΙΟΚΤΗΤΟ ΟΙΚΟΠΕΔΟ  ΤΟ 

ΟΠΟΙΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ  ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΨΑΘΗΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΜΩΛΟΥ   
ΚΑΙ ΕΧΕΙ ΕΜΒΑΔΟΝ 696,24 Τ.Μ 
Η ΚΥΡΙΑ ΒΕΝΤΟΥΡΗ ΔΟΜΝΙΚΗ 

ΘΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΕΙ 6 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΠΛ 

286.674,53 185.156,16 31.342,31 70.176,06 

16 176922 ΚΟΝΤΟΧΡΗΣΤΟΥ 
ΑΝΤΙΓΟΝΗ 

Ίδρυση ξενοδοχείου τύπου 
επιπλωμένων διαμερισμάτων, 
τριών αστέρων, δυναμικότητας 

30 κλινών, με την ονομασία 
ΔΡΥΑΛΟΣ από την 

ΚΟΝΤΟΧΡΗΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ, στο 
Δ.Δ. Μπράλου του Δήμου 

Αμφίκλειας, Νομού Φθιώτιδας 

291.972,85 51.936,28 4.063,00 235.973,57 

17 176923 ΦΛΩΡΑΚΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ''ΚΕΡΑΜΙΔΙ''   
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

232.275,13 161.976,24 1.197,51 69.101,38 

18 176951 ΜΑΣΤΡΟΛΕΩΝ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Ίδρυση παραδοσιακού 
εστιατορίου, από τον 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΣΤΡΟΛΕΩΝ 
στον Άγιο Γεώργιο στο Δ.Δ. 

Πυλών του Δήμου Καρπάθου 

139.611,57 85.745,11 6.923,75 46.942,71 

19 177047 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 4 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥΣ 4 ΣΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΕΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 

293.229,50 178.023,68 2.523,66 112.682,16 

20 177049 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ,ΑΠΌ ΤΗΝ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΚΟΝΤΟΠΙΔΗ, ΣΤΗΝ ΠΛΑΚΑ ΣΤΟ  

Δ. Δ. ΒΙΒΛΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΑΞΟΥ 

236.095,50 4.766,57 45.694,32 185.634,61 

21 177198 ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΔΥΟ ΝΕΩΝ ΟΜΟΙΩΝ 
ΔΙΩΡΟΦΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ 
ΠΙΣΙΝΑ, ΑΠΌ ΤΟΝ ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟ ΣΤΟ Δ.Δ. ΚΥΡΙΑΝΝΑΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΚΑΔΙΟΥ. 

189.591,50 54.894,93 0,00 134.696,57 



22 177213 ΚΑΖΑΛΑΚΗΣ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 

ΊΔΡΥΣΗ ΤΡΙΏΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΏΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΈΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΏΝ, 

ΑΠΌ ΤΟΝ ΚΑΖΑΛΆΚΗ 
ΠΟΛΥΧΡΌΝΗ, ΣΤΟ Δ.Δ. ΛΆΚΚΩΝ  

ΤΟΥ ΔΉΜΟΥ ΜΟΥΣΟΎΡΩΝ 
ΝΟΜΟΎ ΧΑΝΊΩΝ ΚΡΉΤΗΣ. 

203.770,41 163.165,06 2.118,44 38.486,91 

23 177217 ΚΑΛΑΓΑΣΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΑΓΡΟΤΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΑΠΌ ΤΟΝ 

ΚΑΛΑΓΑΣΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΤΟ Δ.Δ 
ΒΟΛΕΩΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΥΒΡΙΤΟΥ. 

26.001,12 5.887,04 42,19 20.071,89 

24 177226 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΝΙΚΗ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ, 

ΑΠΟ ΤΗ ΝΙΚΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΤΟ 
Δ.Δ. ΜΟΥΡΝΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΛΑΜΠΗΣ 

133.952,16 24.374,69 0,00 109.577,47 

25 179545 ΣΚΑΡΜΑΛΙΩΡΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 5 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ και ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ και ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΦΕ -
ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ, ΑΠΟ ΤΗ 

ΣΚΑΡΜΑΛΙΩΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΟ 
Δ.Δ. ΠΑΛΑΙΚΑΣΤΡΟΥ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΙΤΑΝΟΥ Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

254.520,63 54.767,89 174,42 199.578,32 

26 181320 ΚΩΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Εκσυγχρονισμός του 
ξενοδοχείου κλασικού τύπου 3* 
ΘΕΡΜΕΣ με εστιατόριο από τον 

Κώτσο Γεώργιο στο Δ.Δ. 
Λουτρακίου του Δήμου 

Αριδαίας 

186.265,83 95.076,19 0,00 91.189,64 

27 181336 ΜΠΑΣΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ίδρυση εστιατορίου, από τον 

ΙΩΑΝΝΗ  ΜΠΑΣΤΑ  στο Δ.Δ  
Αγίου Λέοντος  του Δήμου 
Αρτεμισίων, Ν. Ζακύνθου 

134.212,42 18.545,06 0,00 115.667,36 

28 181340 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 
ΤΑΒΕΡΝΑΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ ΓΙΩΡΓΟ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ 
ΣΑΝΔΑΛΙΑ ΕΚΤΟΣ ΟΡΙΩΝ Δ.Δ. 

ΑΜΥΓΔΑΛΟΚΕΦΑΛΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΙΝΝΑΧΩΡΙΟΥ 

97.482,25 54.471,15 32,27 42.978,83 

29 181341 ΠΕΔΙΑΔΙΤΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ίδρυση παραδοσιακού 
παντοπωλείου, από τον 

Πεδιαδιτάκη Γεώργιο στο Δ.Δ. 
Κισσός του Δήμου Λάμπης. 

71.503,87 16.559,75 0,00 54.944,12 



30 181435 ΤΣΙΑΡΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΦΕ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ 
ΣΤΗ ΣΩΤΗΡΙΤΣΑ ΑΠΌ ΤΟΝ 
ΓΙΑΝΝΗ ΤΣΙΑΡΑ ΣΤΟ Δ.Δ. 
ΣΩΤΗΡΙΤΣΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ 

117.332,12 41.809,73 0,00 75.522,39 

31 185424 ΣΠΥΡΑΤΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

Δημιουργία δυο ανεξάρτητων 
πλήρως εξοπλισμένων 

επιπλωμένων ενοικιαζομένων 
κατοικιών από την ΣΠΥΡΑΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  στην  θέση  «Ξερό» 
εκτός ορίων οικισμού 

χαμόλακκουτου δήμου 
Πηλαρέων του νομου  

Κεφαλλήνιας.  Πιο 
συγκεκριμένα θα 

κατασκευαστουν  μια διώροφη 
κ 

257.666,00 115.573,85 9.502,86 132.589,29 

32 186985 ΠΑΠΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Ίδρυση τριών πέτρινων 
τουριστικών επιπλωμένων 
κατοικιών, από τον Παππά 

Ευάγγελο στο Δ.Δ. Γλυκής του 
Δήμου Αχέροντα. 

196.751,75 45.085,57 0,00 151.666,18 

33 186963 ΔΙΑΛΕΚΤΟΣ 
ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

Ίδρυση δύο διώροφων, 
τουριστικών επιπλωμένων 
κατοικιών με πισίνες,εκτός 
οικισμού από το Διαλεκτό 

Ζαχαρία στο Δ.Δ. Αχλαδέ του 
Δήμου Γεροποτάμου στη θέση 

Μαλάνος. 

233.493,57 47.834,65 0,00 185.658,92 

34 186965 ΒΑΡΔΙΑΜΠΑΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

Εκσυγχρονισμός-ανακαίνιση 
οβελιστηρίουαπό το 

Βαρδιάμπαση Ιωάννη εντός 
σχεδίου Περάματος 

Γεροποτάμου ν. Ρεθύμνου 

36.180,36 7.403,78 0,00 28.776,58 

35 186966 ΚΑΣΤΕΛΙΑΝΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΔΥΟ ΝΕΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ 

ΥΠΟΓΕΙΟ και ΠΙΣΙΝΑ 
187.285,87 112.015,02 0,00 75.270,85 

36 186967 ΖΕΡΒΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

Ίδρυση τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών 

δυναμικότητας 12 κλινών, εκτός 
οικισμού στη θέση "Άη 

Γιώργης" τοπικής κοινότητας 
Μαργαριτών δήμου 

Μυλοποτάμου 

225.460,55 43.867,98 0,00 181.592,57 



37 186969 ΛΙΤΣΑΡΔΑΚΗ 
ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΙΔΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ 

15.723,14 6.528,37 0,00 9.194,77 

38 186994 ΖΟΡΜΠΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΖΟΡΜΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΣΤΗΝ 
ΔΚ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

30.296,65 21.506,99 134,55 8.655,11 

39 186995 ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΙΡΗΝΗ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ - 
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ 

ΑΠΟΘΗΚΑΣ ΔΚ ΑΓΡΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΙΡΗΝΗ 

39.120,23 0,00 0,00 39.120,23 

40 187538 ΚΑΛΙΟΝΤΖΗΣ 
ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΡΙΩΝ ΝΕΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
253.403,04 63.093,69 0,00 190.309,35 

41 207022 ΠΕΡΓΑΜΑΛΗ ΜΑΡΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΡΙΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΑΠΟ ΠΕΡΓΑΜΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΟΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟ "ΑΠΙΔΙΑΣ ΛΑΚΟΣ" ΤΚ 

ΠΛΑΚΑΔΟΥ ΓΕΡΑΣ 

213.395,31 77.438,03 0,00 135.957,28 

42 941746 ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Ίδρυση 3 πετρόκτιστων 
ανεξάρτητων τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών, 

δυναμικότητας 10 κλινών, από 
την ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

του ΙΩΑΝΝΗ, στο Δ.Δ. 
Επισκοπής του Δήμου 

Μυλοποτάμου. 

238.295,68 53.427,17 0,00 184.868,51 

43 941747 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Ίδρυση 2 πετρόκτιστων 
ανεξάρτητων τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών, 

δυναμικότητας 10 κλινών, από 
τον ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ, στο Δ.Δ. ΠΑΝΟΡΜΟΥ 

του Δήμου Μυλοποτάμου. 

187.628,41 0,00 0,00 187.628,41 

44 941748 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

Ίδρυση 2 πετρόκτιστων 
ανεξάρτητων τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών, 

δυναμικότητας 12 κλινών, από 
την ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

του ΟΡΕΣΤΗ, στο K.Δ. 
ΖΩΝΙΑΝΩΝ. 

167.762,57 34.489,66 0,00 133.272,91 



45 941749 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Ίδρυση 2 πετρόκτιστων 
ανεξάρτητων τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών, 

δυναμικότητας 12 κλινών, από 
τον ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 

του ΟΡΕΣΤΗ, στο Κ.Δ. 
ΖΩΝΙΑΝΩΝ. 

167.169,60 0,00 0,00 167.169,60 

46 941752 ΜΠΑΓΙΑΡΤΑΚΗ 
ΕΛΕΝΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΕΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 128.212,86 29.429,75 0,00 98.783,11 

47 942556 ΠΙΠΕΡΑΚΗ ΒΑΣΟΥΛΑ 
ΤΡΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΌΜΕΝΕΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΈΝΕΣ ΚΑΤΟΙΚΊΕΣ ΣΤΑ 
ΑΚΌΥΜΙΑ ΡΕΘΎΜΝΟΥ 

250.949,50 0,00 0,00 250.949,50 

48 949008 ΜΕΘΟΔΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΕΘΟΔΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ - ΙΔΡΥΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 309.656,22 69.183,09 0,00 240.473,13 

49 181389 ΕΤΕΑΝ Α.Ε. Έξοδα διαχείρησης της ΕΤΕΑΝ 
Α.Ε. για το μέτρο 311 20.345,00 0,00 0,00 20.345,00 

ΣΥΝΟΛΟ   8.788.698,95 2.906.123,14 109.222,34 5.773.353,47 
 

 


